

Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy
z dnia 1 września 2014 r.

W dniu 1 września 2014 r. na wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Grzegorza Reinholza odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych. Zostało zwołane w celu omówienia uchwał na sesję zaplanowaną na dzień 4 września 2014 r. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 18.30 (*listy obecności radnych i zaproszonych pracowników urzędu stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu*).

Projekt pierwszej uchwały dotyczył podziału Gminy Kaźmierz na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i siedzib obwodowych komisji wyborczych. Omówiła ją Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich Iwona Maćkowiak. Jak tłumaczyła proponowana zmiana uchwały jest wynikiem nadania nazw nowym ulicom w Kaźmierzu. Są to ulice Śliwowa, Pasieczna, Miodowa, Sielska, Bartników, Nektarowa, Spadziowa, Pszczela. Przedmiotowe ulice wchodzi w skład obwodu wyborczego nr 5. Zmianie ulegnie jedynie opis a nie sama granica obwodu. Podobnie kolejna uchwała dotycząca okręgów wyborczych jest również konsekwencją wprowadzenia nowych nazw ulic. Ta zmiana jest w granicach okręgu nr 4.

Uchwała następna dotyczyła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014 – 2030. Zreferował ją Skarbnik Gminy Tomasz Olejnik. Jak tłumaczył załącznik nr 1 zostaje dostosowany do budżetu, natomiast w załączniku nr 2 pojawiło się nowe przedsięwzięcie. W związku z zamiarem przejęcia gruntu od Agencji Nieruchomości Rolnych pod cmentarz komunalny w Kiączynie. Warunkiem jest jednak przeznaczenie pewnych nakładów finansowych, stąd propozycje umieszczenia tego przedsięwzięcia w latach 2018 – 2020. Szacowane nakłady to 300 000,00 zł. Głos zabrał Kierownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji Marek Nowak mówiąc, że działka pod cmentarz to działka nr 274/2, położona w narożniku przedłużenia ul. Nowowiejskiej w granicy z zabudową gospodarstwa Kiączyn.

Kolejna uchwała dotyczyła zmian do budżetu gminy na 2014 rok. Przeanalizował ją radnym również Skarbnik Tomasz Olejnik. Zmiany związane są z:

- zwiększeniem planu dochodów z tytułu opłat adiacenckich i podziałowych;
- zwiększeniem środków na wykup gruntów;
- dotacją na darmowe podręczniki dla uczniów klas pierwszych. Jest to zadanie zlecone, dlatego ta zmiana powoduje konieczność aktualizacji załącznika nr 3 do budżetu. W chwili obecnej otrzymaliśmy 10 148,98 zł. Po konsultacjach cała kwota została umieszczona w par. 4240. Nie jest to najprawdopodobniej jeszcze cała kwota dotacji,

pojawia się być może pieniążki na obsługę zadania. Zaproponował także dołożenie do tej kwoty 0,02 zł by zrównoważyć sumę przyznanej dotacji;

- dotacją 20 000,00 zł na program wspierania jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Warunkiem uzyskania dotacji jest przeznaczenie ok. 5 000,00 zł środków własnych. Jest to rozdział 85205;
- wpływów za korzystanie ze środowiska, czyli dawniejszy Gminny Fundusz Ochrony Środowiska. Zaczynając rok planowane było 20 000,00 zł, który został wykonany już na półrocze. Stąd propozycja jego zwiększenia o 11 500,00 zł. W związku z tym o tę kwotę należy zwiększyć wydatki na ochronę środowiska, co powoduje również zmianę zapisów w treści uchwały;
- zmiany w dziale 801 – oświata, które się bilansują. Nie odbył się nabór do oddziału przedszkolnego w Sokolnikach Wielkich stąd wynikła oszczędność 42 000,00 zł rozdysonowano w rozdziałach dot. oświaty.

Kolejny projekt dotyczył upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy. Zreferował ją Sekretarz Karol Hartwich. Otóż zadania związane ze świadczeniami rodzinnymi, ze ściganiem dłużników alimentacyjnych i innych są w głównej mierze, w 90% gmin realizowane przez ośrodki pomocy społecznej. Klienci są niemal ci sami, tzn. petenci OPS często korzystają ze świadczeń rodzinnych, które realizuje urząd gminy. Pomędzy naszymi jednostkami obecnie krąży mnóstwo dokumentów a mogłoby to być w „jednych rękach” – mówił Sekretarz. Jest zatem propozycja by od 1 stycznia 2015 r. świadczenia rodzinne i sprawy związane z dłużnikami alimentacyjnymi oraz pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym znalazło się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Prawo jest tak skonstruowane, że zadania z zakresu świadczeń pomocy materialnej przekazuje rada gminy a zadania z zakresu świadczeń alimentacyjnych i rodzinnych przekazuje wójt zarządzeniem. Po uchwaleniu zatem takiego upoważnienia i wydaniu zarządzeń przez wójta konsekwencją będzie zmiana statutu GOPS, która również jest proponowana. Okres ten wiąże się także z pewnymi zmianami kadrowymi, ponieważ niektóre osoby odchodzą na emeryturę, co już zadeklarowały, będzie trzeba zatem przygotować nową kadrę i ten ostatni kwartał roku by temu sprzyjał. W GOPS jest już biuro przygotowane, technicznie też jesteśmy przygotowani to przekazania tych zadań - mówił Sekretarz. Uważa, że nie powinno być z tym większych problemów. Jeżeli radni mają pytania, to prosi o ich zadawanie. Nie wniesiono zastrzeżeń. Jak powiedział w dalszej kolejności Przewodniczący Rady, następna uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wiąże się z obecnie omawianą. Sekretarz potwierdził mówiąc, że statut trzeba zmienić w związku

z wprowadzeniem do ośrodka wspomnianych wyżej zadań. Z dniem 1 stycznia 2015 r. zadania te znikną z regulaminu organizacyjnego urzędu gminy.

Następna uchwała dotyczyła udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu. Omówił ją Pan Marek Nowak. Jak tłumaczył projekty takie pojawiają się raz w roku, tym razem wsparcie finansowe dotyczy inwestycji realizowanej przez Powiat Szamotulski w ciągu drogi powiatowej Otorowo – Bytyń w miejscowości Pólko. Wsparcie ma być przeznaczone na budowę chodnika od skrzyżowania do ostatniej zabudowy w kierunku Pierska. Radny Krzysztof Ossowski zapytał, dlaczego powiat chce aż 50% dofinansowania. Pan Nowak powiedział, że argumenty są zawsze takie same – albo dajemy środki, albo chodnika nie będzie. Nie mamy na to żadnego wpływu. Powiat rządzi się swoimi zasadami. Radny Tadeusz Mańka powiedział, że inwestycja na boisku w Kaźmierzu nie jest nawet rozpoczęta bo brakuje pieniędzy a tu chcemy dać 70 000,00 zł. Radna Bogumiła Magdziarek przypomniała, że mowa o tym chodniku była już dawno - ul. Nowowiejska i Pólko. Pan Nowak wyjaśnił, że chodnik na ul. Nowowiejskiej jest w trakcie realizacji. Wycinane są drzewa, na co radny Ossowski wtrącił, że dwa mają być zostawione, ze względu na ptasie gniazda. Skarbnik dodał, że pieniądze na chodnik w Pólku są cały czas zabezpieczone w budżecie. Radna Magdziarek powiedziała, że już przy planowaniu budżetu było to ujęte. Szacowany koszt inwestycji to 140 000,00 zł, rzeczywisty okaże się po przetargu – mówił pan Nowak.

Uchwałę w sprawie przejęcia na własność gminy nieruchomości wchodzących w skład zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych również omówił pan Marek Nowak. Kolejne dwie dotyczą podobnego tematu, dlatego zreferował je jednocześnie. Wszystkie uchwały dotyczą gruntów położonych we wsi Kiączyn stanowiących zasób Agencji Nieruchomości Rolnych. Przy ulicy Nowowiejskiej wzdłuż drogi powiatowej po lewej stronie jadąc od Kaźmierza jest wyznaczony pas techniczny. Obecnie znajduje się w nim kanalizacja, gaz, woda. Agencja grunty o tego typu przeznaczeniu przekazuje nieodpłatnie. W związku z tym, że jest tam dość spore nagromadzenie infrastruktury, już dziś mamy problemy – przy budowie kanalizacji, kiedy pola są obsiane, bo rządzi dzierżawca. Zasadne wydaje się zatem przejęcie tych terenów. Kolejna działka 274/2 o powierzchni ponad 5 ha, jest to działka pod cmentarz komunalny. Przedsięwzięcie pojawiło się już w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Na takie cele Skarb Państwa również przekazuje grunty nieodpłatnie, stąd prośba do radnych o akceptację tego projektu. Ostatnie dwie działki położone są przy samej oczyszczalni w Kiączynie – 104/39 i 104/40 o pow. ponad 1 ha. Mają być one przeznaczone pod teoretyczną rozbudowę oczyszczalni lub pod inne obiekty, które mogą w przyszłości okazać się konieczne do wybudowania. Uważa, że skoro jest taka możliwość to trzeba starać się te

grunty pozyskać, tym bardziej, że może to się odbyć nieodpłatnie. Głos zabrał także Sekretarz Gminy, który dodał, że zamiarem gminy było przejęcie tych działek, dlatego wcześniej zostało zmienione studium. Sprawa toczy się od dłuższego czasu. Radny Krzysztof Ossowski zaproponował wykonanie drogi w pasie technicznym, na co kierownik Nowak stwierdził, że jak najbardziej może to być zrobione. Jest to teren na tyle szeroki, że zmieści się tam droga czy ścieżka rowerowa.

Na tym temat uchwał został wyczerpany. Poruszono zatem inne problemy:

- 1) Przewodniczący Rady rozpoczął od wniosku mieszkańców ul. Wąskiej w Kiączynie, którzy domagają się jej utwardzenia, przekazali również zdjęcia tej drogi. Zastanawia się, czy jest jakaś możliwość techniczna by pomóc tym mieszkańcom. Radny Andrzej Szulc, który jest jednocześnie sołtysem wsi, wyjaśnił o którą drogę chodzi. Powiedział, że stanowi ona własność Agencji Nieruchomości Rolnych i bez odprowadzenia wody nie ma szans na poprawę stanu tej drogi. Tym mieszkańcom można tylko współczuć. Nie mogą dojść ani dojechać do domów. Radna Alina Bąk dodała, że podobną sytuację mają mieszkańcy osiedla w Pólku. Radna Bogumiła Magdziarek stwierdziła, że mieszkańcy Kiączyna powinni wystąpić z pismem do Agencji Nieruchomości Rolnych. Radny Szulc stwierdził, że trzeba by jednak spróbować coś zaradzić i pomóc tym ludziom, bo nawet pogotowie ratunkowe może tam kiedyś nie wjechać. Głos zabrał Sekretarz Gminy, który stwierdził, że Agencja jest nieciekawym partnerem, przykładem jest właśnie Kiączyn, gdzie próbowano uporządkować kwestie gruntowe, trwało to rok czasu a i tak nie udało się nic wskórać. Uważa, że tego typu drogi było by nieekonomiczne przejmować w takim stanie. Kiedyś jak przejmowaliśmy od ANR infrastrukturę to pod warunkiem, że dała ona na tę infrastrukturę jakieś pieniądze. Uważa, że sensowne byłoby to, by mieszkańcy naciskali na Agencję, by w ostateczności instytucja ta zapytała gminę, czy byłaby skłonna tę drogę przejąć. Wtedy gmina może się zgodzić pod warunkiem, że przekażą także jakieś pieniądze na jej modernizację. Przewodniczący Rady przyznał rację. Stwierdził, że można zastosować rozwiązanie jak powyżej, bądź przejąć drogę w momencie, kiedy ją Agencja sama wyremontuje.
- 2) Następnie Przewodniczący Rady przekazał radnym zaproszenia na zawody wędkarskie o puchar starosty, które odbędą się 6 września w Głuchowie.
- 3) Radny Andrzej Marciniak poruszył kwestię zakupu aparatów tlenowych dla OSP Chlewiska. Druhowie złożyli wniosek o taki zakup. Ostatnie dni pokazały, że taki sprzęt jest im potrzebny. OSP ma jeden z lepszych samochodów w gminie. Na

pobliskim terenie prowadzone są odwierty termiczne, dlatego uważa, że trzeba by ten temat przyspieszyć i pomóc druhom. Niosą oni pomoc innym i jak zauważył, rada, gmina musi dbać o to, by w tych działaniach strażacy byli bezpieczni. Komendant Gminny radny Grzegorz Skabara stwierdził, że jest „za” takim zakupem, na co Przewodniczący Rady stwierdził, że zależy to od kwestii finansowych. Zastanawia się, jakie gmina ma możliwości i jaki jest koszt takiego aparatu tlenowego. Radny Marciniak powiedział, że ok. 4 000,00 zł i dodał, że na jeden aparat druhowie mają pieniądze. Skarbnik Gminy stwierdził, że znaleźć pieniądze to nie problem, należałoby zrobić jakąś analizę potrzeb by stwierdzić, co jest ważniejsze do kupienia. Przewodniczący Rady stwierdził, że skoro sami druhowie o to wnioskuje to oznacza, że ten sprzęt jest im niezbędny. Również popiera ten wniosek, dlatego jeżeli uda się, to prosi Skarbnika, by na sesję mógł coś przygotować.

- 4) Radny Grzegorz Skabara poruszył temat ul. Okrężnej w Kaźmierzu. Proponuje, by przejść się znajdującym się tam chodnikiem od ul. Leśnej do Dworcowej. Nie wie do kogo jeszcze w tej sprawie się zgłosić, ponieważ trudno jest tam przejść nawet wózkiem. Mieszkańcy proszą jego jako radnego, by zrobił coś w tej sprawie. Chodnik jest załamany, wszystkie samochody, które wcześniej jeździły np. do stacji benzynowej ulicą przy cmentarzu, teraz muszą jechać ul. Okrężną, ponieważ jest tam ruch jednokierunkowy. Samochody ciężarowe jeżdżą po krawężnikach. Nie ma zrobionego przejścia dla pieszych o które wnioskował wcześniej radny, teraz chodnik też nie będzie zrobiony. Sekretarz Gminy wtrącił, że ul. Dworcowa jest drogą powiatową a z powiatem trudno się porozumieć w kwestii utrzymania dróg. Ulica Okrężna jest drogą gminną i jak pamięta dokumentację techniczną na kanalizację w tym rejonie to studzienki mają być umieszczone w drodze, bo innego rozwiązania nie ma. Sekretarz analizował to i rozmawiał z mieszkańcami. Nie wiadomo jaka jest perspektywa wybudowania tej kanalizacji, dlatego założenie było takie, że do momentu jej wybudowania, nie będą czynione nakłady inwestycyjne na ul. Okrężną. Na koniec dodał, że prawdą jest też to, że ciągle dokładamy do dróg powiatowych, dlatego na nasze gminne nie ma pieniędzy. Radny Skabara dodał, że można ten chodnik chociaż oczyścić i wyrównać, by kobiety z wózkami mogły przejechać. Przewodniczący Rady zastanawia się nad napisaniem pisma do powiatu w kwestii zarośniętych chodników przy drogach powiatowych, które nieestetycznie wyglądają.
- 5) Radny Andrzej Marciniak zabierając po raz kolejny głos powiedział, że zbliża się maraton Hochlandu, którego trasa pobiegnie przez Dolne Pole, Chlewiska, las. Ma

zatem prośbę by przy lesie zlikwidować dzikie wysypiska śmieci. W maratonie będą bowiem brali udział zawodnicy z całej Polski, jaka zatem byłaby wizytówka gminy. Przewodniczący Rady zastanawia się, jak mieszkańcy mogą tak postępować, mając worki na każde odpady, na co radny Grzegorz Skabara zapytał, czy są prowadzone jakieś kontrole, czy wszyscy złożyli deklaracje śmieciowe. Zastępca Wójta Marek Jakubowski odpowiedział, że to Związek Międzygminny SELEKT prowadzi ewidencję złożonych deklaracji, prowadzi monitoring i weryfikuje liczbowo np. osoby zameldowane na danej nieruchomości. W kwestii dzikich wysypisk śmieci należałoby rozmawiać z kierownikiem w Zakładzie Usług Komunalnych, na co radny Marciniak powiedział, że rozmawiał i usłyszał, że musi to zgłosić najpierw do Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska, który zleci ich usunięcie.

- 6) Radny Zbigniew Smolarek zapytał, czy na ul. Nowowiejskiej ma być przedłużany stary chodnik, czy robiony nowy po prawej stronie. Usłyszał, że ma być robiony nowy, na co radny Tadeusz Mańka spytał, czy ten stary zostanie rozebrany. Kierownik Marek Nowak odpowiedział, że musiałby zajrzeć do projektu, ale nie wydaje mu się by była w nim przewidziana rozbiórka starego.
- 7) Radny Wojciech Taisner zapytał, czy znalazłyby się pieniądze na podłączenie świetlicy i strażnicy w Bytniu pod ogrzewanie gazowe. Tam trzeba cały czas palić węglem a już nie ma chętnych by to robili. Przewodniczący Rady uważa, że jak Komisja Budżetu i Gospodarki Komunalnej będzie omawiała budżet na rok przyszły, będzie musiała zastanowić się nad tą inwestycją.

Na tym tematy wyczerpano.

Przewodniczący Rady podziękował za przybycie i o godz. 19.20. zakończył posiedzenie komisji.

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
Grzegorz Reinholz